GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1548 – Edição Especial de Dezembro de 2025

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1548 – Edição Especial de Dezembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 19 de Dezembro de 2025

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 604/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 081/2025

OBJETO: Contratação da CAIXA para a prestação de serviço técnico especializado destinado à estruturação de Projeto de

Concessão do Sistema de Iluminação Pública da Prefeitura Municipal de Sousa, com recursos da CAIXA.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA/PB

CONTRATADO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CNPJ nº 00.360.305/0001-04

FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso III, alínea “C”, da Lei nº 14.133/21;

FONTE DE RECURSO: Recursos da CAIXA, conforme Cláusula Quinta do Contrato, com respaldo na LEI ORDINÁRIA Nº 3.255

de 31/12/2024 ORÇAMENTO 2025:

25 752 1010 2075 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

25 752 1010 1048  -  AMPLIAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

VALOR TOTAL: R$ 2.421.000,00 (dois milhões, quatrocentos e vinte e um mil reais)

VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses contados a partir da publicação do extrato do contrato;

DATA DO CONTRATO: 17 de dezembro de 2025.

Sousa/PB, 19 de dezembro de 2025.

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO
Prefeito Municipal de Sousa/PB

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 577/2025
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 0042/2025
OBJETO: Aquisição de jogos e materiais esportivos destinados
a atender às necessidades das atividades físicas, esportivas e recreativas desenvolvidas
nas unidades escolares e/ou em projetos da Secretaria Municipal de Educação.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA/PB
CONTRATADO: NADILANIA MARQUES DE FIGUEIREDO, CNPJ sob o nº 03.025.786/0001-90
FUNDAMENTO: ART 75, II DA LEI 14.133/2021
FONTE DE RECURSO: LEI ORDINÁRIA Nº 3.255 de 31/12/2024
ORÇAMENTO 2025
22.060 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 361 1005 2034 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
000251 4490.5299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15/12/2025
VALOR TOTAL: R$ 55.009,94 (cinquenta e cinco mil nove reais e noventa e quatro centavos)
VIGÊNCIA: 12 meses

Sousa-PB, 19 de dezembro de 2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB

EXTRATOS

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1548 – Edição Especial de Dezembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 19 de Dezembro de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 3011/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: CLÍNICA SOGASTRO SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI-ME, CNPJ Nº 42.621.447/0001-28

OBJETO: O aditivo de acréscimo de item

 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 123, da Lei n° 14.133.

DATA ASSINATURA: 12/12/2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho

Prefeito Constitucional

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1548 – Edição Especial de Dezembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 19 de Dezembro de 2025

CONVÊNIO

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1548 – Edição Especial de Dezembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 19 de Dezembro de 2025

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1548 – Edição Especial de Dezembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 19 de Dezembro de 2025

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1548 – Edição Especial de Dezembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 19 de Dezembro de 2025

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1548 – Edição Especial de Dezembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 19 de Dezembro de 2025

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1548 – Edição Especial de Dezembro de 2025 Sousa/PB – Sexta, 19 de Dezembro de 2025